
 Akademická rada AV ČR vydává po projednání na svém 35. zasedání dne 
8. listopadu 2011 tato: 

 
 

Pravidla pro používání loga Akademie věd České republiky 
 
 

1. Logo Akademie věd České republiky (dále jen „logo AV ČR“) je základním prv-
kem vizuální identity této instituce a je chráněno jako ochranná známka zapsaná 
u Úřadu průmyslového vlastnictví. 

2. Logo AV ČR ve spojení s nápisem „Akademie věd České republiky“, psaným ori-
ginálním písmem Scientia, tvoří logotyp AV ČR, který je rovněž chráněn jako 
ochranná známka zapsaná u Úřadu průmyslového vlastnictví. 

3. Podoba loga AV ČR, základní pravidla jeho použití a přípustné varianty logotypu 
AV ČR jsou kodifikovány v příručce zpracované autorem loga AV ČR a písma 
Scientia, akademickým malířem prof. Janem Solperou. Příručka a varianty loga 
AV ČR a logotypu AV ČR v grafickém formátu jsou přístupné na interních strán-
kách AV ČR na adrese http://interni.avcr.cz/Dokumenty/logo/. 

4. Použití loga AV ČR nebo logotypu AV ČR v jiných proporcích, tvaru nebo bar-
vách, než uvádí příručka, je nepřípustné. 

5. Akademie věd ČR užívá logo AV ČR a logotyp AV ČR k označování úředních 
dokumentů a dalších důležitých písemností, k označování tiskovin a reprezen-
tačních předmětů, k mediální prezentaci a při propagaci vědeckých, vzděláva-
cích, popularizačních, kulturních a dalších akcí pořádaných AV ČR. 

6. Jednotlivé orgány, funkcionáři a stálé poradní orgány AV ČR užívají při své úřed-
ní činnosti hlavičkové papíry s logem AV ČR doplněné o označení příslušného 
orgánu nebo funkcionáře. Název AV ČR a jeho orgánu nebo funkcionáře jsou 
psány písmem Scientia. 

7. Logo AV ČR a logotyp AV ČR jsou oprávněna užívat také pracoviště AV ČR 
pro propagační a mediální účely. 

8. Případné užití loga AV ČR nebo logotypu AV ČR při akcích, nad kterými AV ČR 
převzala záštitu, se řídí „Zásadami pro převzetí záštity Akademií věd ČR“, uve-
řejněnými v částce 3/2011 Interních norem. 

9. Užití loga AV ČR nebo logotypu AV ČR jinými osobami, než je uvedeno výše, je 
možné pouze se souhlasem AV ČR, který uděluje na základě písemné žádosti 
Akademická rada AV ČR nebo její pověřený člen. 

10. Konzultace k používání loga AV ČR a logotypu AV ČR a jejich poskytování mi-
moakademickým subjektům na schválené akce zajišťuje odbor mediální komuni-
kace Kanceláře AV ČR. 

 

 

       Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., dr. h. c.,  
        předseda AV ČR 

http://interni.avcr.cz/Dokumenty/logo/
http://www.kav.cas.cz/struktura/odbor-medialni-komunikace.html
http://www.kav.cas.cz/struktura/odbor-medialni-komunikace.html

